
 

4 октября  2024 года 
 

 

 

№ 94 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 октября 2024 г. № 1127 

город Цивильск 

 

Об утверждении Положения о Гранте главы Цивильского муниципального округа   Чувашской Республики «За верность и преданность педагогической профессии» 

  

В целях поощрения и стимулирования педагогических работников муниципальных образовательных организаций   с большим педагогическим опытом работы, повышения 

престижа педагогической профессии, в соответствии с постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 28.02.2023 № 148 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования», администрация Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1.Учредить Грант главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «За верность и преданность педагогической профессии» (далее - Грант Главы). 

2.Утвердить прилагаемое Положение о Гранте главы Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики «За верность и преданность педагогической профессии» 

(далее – Положение).  

3. Отделу образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики:   

1) Организовывать работу по конкурсному отбору педагогов муниципальных образовательных организаций в соответствии с утвержденным Положением. 

2) Обеспечить своевременное и качественное проведение конкурсных мероприятий. 

3) Обеспечить выплату денежного поощрения получателям Гранта главы  в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете на финансовый год по главному распорядителю 

бюджетных средств -  отделу образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования и социального развития администрации 

Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики      Чепрасову О.В. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики  от 03 октября  2023  года  № 1393      «Об 

утверждении Положения о Гранте главы Цивильского муниципального округа   Чувашской Республики «За верность и преданность педагогической профессии». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

И.о. главы Цивильского муниципального округа               Д.О. Скворцов 

Приложение к  

постановлению администрации Цивильского  

муниципального округа Чувашской Республики 

от  01 октября 2024 г. № 1127        

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Гранте главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики "За верность и преданность педагогической профессии" 

 

I. Общие положения 

1.1. Грант главы "За верность и преданность педагогической профессии" (далее – Грант главы) является единовременной выплатой. Грант главы присуждается педагогическим 

работникам образовательных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, проработавшим свыше 15 лет в одном образовательном учреждении 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (далее - ОУ),  внесшим личный неоценимый вклад в развитие современной педагогики, и не получающим пенсию и 

социальные выплаты.  

1.2. Грант главы учреждается постановлением главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.  

1.3. Порядок и критерии конкурсного отбора педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений на присуждение Гранта Главы устанавливаются 

настоящим Положением. 

II. Критерии конкурсного отбора  

2.1. Отбор педагогических работников и руководителей ОУ (далее - Педагогический работник) осуществляется на основании критериев квалификационного отбора (критерии 

участия). Критерии участия являются фиксированными и обязательными. 

2.2. Критерии участия: 

- основным местом работы Педагогического работника является муниципальное образовательное учреждение Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 

- стаж педагогической работы Педагогического работника по специальности в одном ОУ не менее 15 лет; 

- Педагогический работник не должен получать пенсию и социальные выплаты. 

III. Порядок проведения конкурсного отбора Педагогических работников  на Грант главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

3.1. Выдвижение кандидатур на соискание Гранта главы (далее – Претендент) может производиться в органе общественного управления ОУ (общее собрание работников, собрание 

трудового коллектива, заседание педагогического совета), зарегистрированными в уставе ОУ.  

3.2. С целью проведения конкурсного отбора Педагогических работников, претендующих на Грант главы, приказом отдела образования и социального развития администрации 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики создается конкурсная комиссия по рассмотрению документов на Грант главы. В состав конкурсной комиссии входят 

представители общественных организаций, специалисты администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики,  работники отдела образования и 

социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, специалисты МКУ «Центр бухгалтерского учёта» Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

3.2.1. Конкурсная комиссия формируется в количестве не менее 7 человек и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Конкурсная комиссия 

утверждается приказом отдела образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3.2.2.  Возглавляет конкурсную комиссию председатель. Председатель конкурсной комиссии руководит проведением отбора Педагогических работников, подписывает протоколы 

заседаний конкурсной комиссии, исполняет иные полномочия. В случае временного отсутствия Председателя конкурсной комиссии либо невозможности исполнения им своих 

обязанностей его полномочия исполняет заместитель председателя. Секретарь конкурсной комиссии ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии, организует документооборот 

и делопроизводство конкурсной комиссии, организует предоставление раздаточных материалов, в том числе всех поступивших от Претендентов заявок с приложением документов 

членам конкурсной комиссии, исполняет иные поручения. 

3.3. Документы представляются Претендентом в отдел образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в 

соответствии с перечнем. 

3.4. Перечень документов, представляемых  Претендентом: 

- анкета (Приложение 1); 

- копия диплома о педагогическом образовании; 

- копия трудовой книжки; 

- письмо-ходатайство ОУ с изложением конкретных заслуг Претендента в профессиональной деятельности с указанием стажа работы в ОУ;  

- выписка из протокола органа общественного управления ОУ; 

- справка об отсутствии дисциплинарного взыскания; 

- справка о том, что Претендент не является получателем пенсии и социальных выплат; 

- согласие Претендента на обработку его персональных данных (Приложение 2). 

3.5. По результатам рассмотрения конкурсная комиссия определяет получателей Гранта главы, оформляет итоговый протокол. 

3.6. Согласно итоговому протоколу списки получателей Гранта главы утверждаются приказом отдела образования и социального развития администрации Цивильского 



             

 

           4 октября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 94                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
муниципального округа Чувашской Республики. 

IV. Награждение победителей 

4.1. Вручение Гранта главы производится в торжественной обстановке. 

4.2. Поощренным Педагогическим работникам выплачивается единовременное денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета. 

Приложение 1 к  Положению  

о Гранте главы  Цивильского муниципального  

округа Чувашской Республики  

"За верность и преданность педагогической профессии" 

 

 

Анкета Претендента на Грант главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики "За верность и преданность педагогической профессии" 

 

1.Общие сведения 

Фамилия Имя Отчество  

Дата рождения (день, месяц, год)  

2. Работа 

Место работы (название образовательной организации по Уставу)  

Занимаемая должность (наименование в соответствии с записью в трудовой книжке)  

Квалификационная категория (если она имеется), дата установления квалификационной категории  

Год приема на работу  

Классное руководство (укажите параллели в настоящее время)  

Педагогический стаж (полных лет на момент заполнения анкеты) в данной образовательной организации  

3. Образование 

Образование (укажите название и год окончания учебного заведения, факультет)  

Специальность, квалификация по диплому  

Дополнительное профессиональное образование за последние три года (наименования дополнительных 

профессиональных программ, места и сроки их освоения) 

 

4. Общественная деятельность 

Правительственные, отраслевые, общественные и международные награды (укажите название и в скобках год 

получения награды) за последние 5 лет 

 

Участие в общественных организациях (ассоциации, МО и др.)  

5. Контакты 

Рабочий адрес 

 

 

Мобильный телефон  

Личная электронная почта  

6. Общие вопросы 

Педагогическое кредо  

Почему нравится работать в образовательной организации  

Профессиональные и личностные ценности  

Миссия педагога  

Опыт наставничества  

Интересные сведения о Претенденте, не отраженные в предыдущих разделах (не более 500 слов)  

 

Приложение 2 к  Положению  

о Гранте главы  Цивильского муниципального  

округа Чувашской Республики  

"За верность и преданность педагогической профессии" 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я, _________________________________________________________________________, 

                                              (Фамилия, имя, отчество) 

даю  свое согласие на обработку своих персональных данных членам состава конкурсной комиссии на Грант главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

«За верность и преданность профессии». 

_____________      ______________        _________________________________________ 

         (Подпись)                (Дата)                              (Фамилия, имя, отчество)  

     

Подтверждаю,   что  ознакомлен(а)  с  положениями  Федерального  закона от  27.07.2006  N  152-ФЗ  "О  персональных  данных", права и обязанности в области защиты 

персональных данных мне понятны. 

_____________     ______________     ___________________________________________ 

          (Подпись)                (Дата)                (Фамилия, имя, отчество - полностью) 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 октября 2024 г. № 1128 

город Цивильск 

 

Об утверждении Положения о проведении конкурса Лучших педагогов образовательных организаций Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

на получение денежного поощрения главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики за высокие достижения в педагогической деятельности 

 

В целях поощрения и стимулирования педагогических работников муниципальных образовательных организаций и в соответствии с муниципальной программой "Развитие 

образования», утвержденной постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 28 февраля 2023 года № 148, администрация 

Цивильского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

4.Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса лучших педагогов образовательных организаций Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на 

получение денежного поощрения главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики за высокие достижения в педагогической  деятельности (далее – 

Положение). 

5. Установить денежное поощрение главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики: 

1) для педагогов образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования - 5 премий. 

2) для педагогов образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования - 4 премии. 

3) для педагогов образовательных организаций, реализующих программы дополнительного образования – 2 премии. 

3. Отделу образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики:   

1) Ежегодно организовывать работу по конкурсному отбору лучших педагогов муниципальных образовательных организаций в соответствии с утвержденным Положением. 

2)  Обеспечить своевременное и качественное проведение конкурсных мероприятий. 

3)  Обеспечить выплату денежного поощрения победителям в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете на финансовый год по главному распорядителю бюджетных 

средств -  отделу образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.  

4.Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 03 октября 2023 год № 1397 «Об утверждении 

Положения о проведении конкурса лучших педагогов образовательных организаций Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на получение денежного 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       4 октября, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 94 

 

3 

поощрения главы администрации Цивильского района Чувашской Республики за высокие достижения в педагогической деятельности». 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования и социального развития администрации 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики Чепрасову О.В. 

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

И.о. главы Цивильского муниципального округа                                                                                 Д.О. Скварцов 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики  

от 30.09.24 №1128 

(приложение) 

 

Положение 

о проведении конкурса лучших педагогов образовательных организаций Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на получение денежного 

поощрения главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики за высокие достижения в педагогической деятельности  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и критерии конкурсного отбора лучших педагогов образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования.  

1.2. Ежегодно главой Цивильского муниципального округа Чувашской Республики поощряются работники муниципальных образовательных организаций: педагоги 

общеобразовательных организаций – 5 педагогов, дошкольных организаций – 4 педагога, организаций дополнительного образования – 2 педагога. Выплата денежного поощрения 

в размере 10 000,00 рублей каждому педагогу осуществляется по результатам проведения муниципального конкурса.  

1.3. Принять участие в конкурсе могут педагоги образовательных организаций, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительного образования, имеющие профессиональное образование и стаж педагогической работы не менее 3 лет, основным местом работы которых является 

муниципальная образовательная организация. 

1.4. Выдвижение конкурсантов производится с их согласия органами самоуправления (педагогическим советом образовательного учреждения, попечительским советом, 

управляющим советом или др.), обеспечивающими коллегиальный характер управления образовательной организацией. 

1.5. Педагоги, принявшие результативное участие в конкурсном отборе на получение денежного поощрения главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

могут становиться участниками конкурсного отбора на получение денежного поощрения главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики через пять лет с года 

получения предыдущего поощрения. 

1.6. Работу конкурсной комиссии для определения лучших педагогов - обладателей гранта главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики организует отдел 

образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Порядок проведения конкурса 

2.1. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия, персональный состав которой утверждается приказом отдела образования и социального развития администрации 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

2.2. В конкурсную комиссию могут быть включены представители педагогического сообщества, имеющие опыт экспертной деятельности, руководители методических 

объединений, представители родительской общественности, профсоюзных и других общественных организаций.  

2.3. Конкурсная комиссия проводит регистрацию представителей заявителей на основании следующих документов: 

- представление (приложение 1); 

- анкета (приложение 2); 

- согласие претендента на участие в конкурсе, на обработку данных (приложение 3); 

- копия диплома о профессиональном образовании, заверенная руководителем образовательной организации; 

- копия трудовой книжки, заверенная руководителем образовательной организации; 

- копия решения (выписки из решения) органов самоуправления (педагогического совета образовательного учреждения, попечительского совета, управляющего совета или др.), 

обеспечивающие коллегиальный характер управления образовательной организацией; 

- аналитическая записка кандидата на участие в конкурсе о результатах своей педагогической деятельности за последние три года, заверенная руководителем образовательной 

организации и сформированная в соответствии с критериями конкурсного отбора; 

2.4. Конкурсный отбор осуществляется на основе экспертной оценки конкурсных материалов претендентов. 

Оценка конкурсных документов и материалов, представленных участниками конкурса, осуществляется всеми членами конкурсной комиссии. По результатам оценки 

представленных участниками документов определяется сумма баллов каждого участника конкурса и составляется рейтинг участников конкурса и оформляется протокол. 

2.5. Результаты конкурса утверждаются приказом отдела образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Порядок подведения итогов конкурса 

3.1. Данные победителей конкурса направляются отделом образования и социального развития  администрации Цивильского муниципального округа официальным письмом 

главе Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. Список победителей и призеров утверждается приказом отдела образования и социального развития 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3.2. Результаты конкурса доводятся до сведения участников конкурса на торжественной церемонии, посвященной Дню Учителя.  

3.3. Конкурсанты-победители награждаются дипломами и поощряются денежной премией главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.  

3.4. Победители конкурса в течение года активно пропагандируют на муниципальном уровне опыт своей работы через участие в конкурсно - выставочной деятельности, 

проведение мастер-классов для молодых специалистов, участие в педагогических чтениях, конференциях, совещанияхи т.д. 

Приложение № 1  

 к Положению о проведении конкурса 

лучших педагогов  образовательных организаций 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

на получение денежного поощрения 

главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

за высокие достижения в педагогической деятельности 

 

 

Представление на участие в конкурсе лучших педагогов образовательных организаций Цивильского муниципального округа на получение денежного поощрения 

главы Цивильского муниципального округа за высокие достижения в педагогической деятельности 

 

_________________________________________________________________ 

(наименование органа самоуправления образовательной организации) 

выдвигает _________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, должность) 

на участие в конкурсе на соискание премии главы Цивильского муниципального округа в ______ году. 

Краткое обоснование результатов кандидата на участие в конкурсе 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Руководитель органа самоуправления 

образовательной организации 

_____________________ ___________ _________________________________________ 

(наименование органа)  (подпись)   (расшифровка подписи, Ф.И.О. полностью) 

 

Дата 

 

Приложение № 2  

к положению о проведении конкурса 



             

 

           4 октября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 94                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
лучших педагогов  образовательных организаций 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

на получение денежного поощрения 

главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

за высокие достижения в педагогической деятельности 

 

 

 

Анкета кандидата на участие в конкурселучших педагогов образовательных организаций Цивильского муниципального округа на получение денежного поощрения 

главы Цивильского муниципального округа за высокие достижения в педагогической деятельности 

 

Фамилия ___________________________________________________________________ 

Имя _______________________________________________________________________ 

Отчество __________________________________________________________________ 

Сведения об образовании: 

Какое   образовательное   учреждение окончил(а) и когда, специальность, 

Квалификация _____________________________________________________ 

Сведения о работе: 

Место   работы полное   наименование   образовательной   организации   в соответствии с Уставом): _____________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Общий трудовой стаж: _______________________________________________________ 

Стаж педагогической работы: __________________________________________________ 

Занимаемая должность в образовательной организации на момент участия в 

конкурсе: ____________________________________________________________________ 

С какого времени работает в данной образовательной организации:___________________ 

Дата повышения квалификации за последние 5 лет, по каким направлениям 

работы:______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Дополнительные сведения: 

Участие в различных конкурсах на муниципальном, республиканском и федеральном 

уровнях, год участия и занятое место: ____________________________________________ 

Награды, ученая степень, звания и иное 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_ 

______________ __________________ _________________________________________ 

    (дата)   (подпись)      (расшифровка подписи, Ф.И.О. полностью) 

 

Приложение № 3  

 к положению о проведении конкурса 

лучших педагогов  образовательных организаций 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

на получение денежного поощрения 

главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

за высокие достижения в педагогической деятельности 

 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

    Я ____________________________________________________________________, 

                        (Фамилия, имя, отчество) 

даю  свое согласие на обработку своих персональных данных членам комиссии    муниципального конкурса лучших педагогов  образовательных организаций Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики   на получение денежного поощрения  главы Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики 

 

_____________ ______________ ______________________________________________ 

 

 Подпись                      дата                           Фамилия, имя, отчество  

 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от  27.07.2006  N  152-ФЗ  "О  персональных  данных", права и обязанности вобласти защиты персональных 

данных мне понятны. 

_____________ ______________ ______________________________________________ 

   подпись                      дата                   Фамилия, имя, отчество (полностью) 

 

Приложение  № 4 

 к положению о проведении конкурса 

лучших педагогов  образовательных организаций 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

на получение денежного поощрения 

главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

за высокие достижения в педагогической деятельности 

 

Показатели критериев оценки конкурсных материалов педагогов общеобразовательных организаций 

 

Критерии Показатели Балл 

Динамика учебных достижений и внеучебной 

деятельности обучающихся за последние 3 года 

 представлены результаты обучения обучающихся, имеющие стабильность на протяжении 3 лет, либо, в 

случае отрицательной динамики, представлено обоснование факта снижения 
1 - 2 

представлена положительная динамика учебных достижений обучающихся за три года, представлены и 

подтверждены факты внеучебных достижений обучающихся 
3 - 4 

представлена положительная динамика учебных достижений обучающихся за три года, результаты 

имеют высокое значение по сравнению с муниципальными, республиканскими, всероссийскими 

показателями; представлены и подтверждены факты высоких внеучебных достижений обучающихся 

5 

Динамика выявления и развития способностей 

обучающихся к научной (интеллектуальной), 

творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а 

также их участия в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях за последние 3 года 

 представлена система мониторинга индивидуально-личностных достижений обучающихся в различных 

областях 
1 - 2 

 представлена позитивная динамика развития способностей обучающихся в какой-либо области 

(творческие работы обучающихся, участие в официальных республиканских и всероссийских 

конференциях, конкурсах, концертах, спортивных соревнованиях) за последние три года 

3 - 4 

 представлена система мониторинга индивидуально-личностных достижений обучающихся, 

позволяющая обеспечить позитивную динамику развития способностей обучающихся в различных 

областях 

5 

Личный вклад участника конкурса в повышение 

качества образования, опыт совершенствования методов 

обучения и воспитания, продуктивного 

(результативного, эффективного) использования 

современных образовательных технологий 

описано использование  современных образовательных технологий в образовательном процессе, 

обосновано их использование 
1 - 2 

описано продуктивное использование нескольких современных образовательных технологий, 

интерактивного оборудования в образовательном процессе, обосновано их использование, отражена 

эффективность их применения 

3 - 4 

-описано продуктивное использование в образовательном процессе разнообразных современных 5 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       4 октября, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 94 

 

5 

образовательных технологий, в т.ч. деятельностного типа, информационно-коммуникационных, 

дистанционных образовательных технологий, обосновано их использование, отражена эффективность 

их применения 

 

 

 участие в муниципальных конкурсах  «Учитель года», «Самый классный классный», «Воспитатель 

года», «Социальный педагог» 
3 

Опыт и результативность представления в 

педагогических коллективах собственной методической 

системы (выступления на научно-практических 

конференциях различного уровня, проведение мастер-

классов и семинаров, проведение занятий в качестве 

тьютора на курсах повышения квалификации) 

- представлен собственный опыт на уровне образовательной организации 1 - 2 

- представлен опыт работы на уровне школы, муниципального округа, региона 3 - 4 

систематическая работа по распространению собственного педагогического опыта на муниципальном, 

республиканском, всероссийском уровне, в том числе посредством сети Интернет, создание 

собственного сайта, блога 

5 

Создание учителем условий для  

приобретения обучающимися позитивного социального 

опыта, формирования гражданской позиции 

проведение социальных мероприятий, организация проектов по гражданско-патриотическому 

воспитанию 
1 - 2 

 проведение социальных мероприятий, организация проектов по гражданско-патриотическому 

воспитанию, создание условий для активного участия обучающихся в социально значимых проектах, 

волонтерском движении (помощь пожилым людям, ветеранам, инвалидам, детям-сиротам, 

благоустройство территории, улучшение качества окружающей среды и т.п.), в самоуправлении класса, 

школы 

3 - 4 

 проведение мероприятий, организация проектов по гражданско-патриотическому воспитанию, создание 

условий для активного участия обучающихся в социально значимых проектах, определение 

эффективности проводимых мероприятий для формирования гражданской позиции обучающихся 

- подача заявок для участия в конкурсе Грантов Президента РФ и Главы ЧР 

5 

 

 

5 

Логичность и последовательность изложения материала 

в документах, представленных участником конкурса 

 

 материалы представлены в четком соответствии с критериями, определенными в Положении 1 

 материалы представлены в четком соответствии с критериями, определенными в Положении; 

показатели имеют обоснование и доказательность 
2 

 Максимальное количество баллов  34  

 

 

 

Приложение № 5 

 к положению о проведении конкурса 

лучших педагогов  образовательных организаций 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

на получение денежного поощрения 

главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

за высокие достижения в педагогической деятельности 

 

 

Показатели 

критериев оценки конкурсных материалов педагогов дошкольных организаций 

 

Критерии Показатели Балл 

Динамика достижений участника 

конкурса в воспитательной работе 

за последние 3 года 

 положительная динамика развития воспитанников за последние 3 года 1 

система мониторинга развития воспитанников 2 

результаты участия воспитанников в конкурсных мероприятиях муниципального, регионального, федерального и 

международного уровней 
1 - 2 - 3 

результаты индивидуальной работы с детьми с ОВЗ 1 

Внедрение в образовательную 

деятельность современных 

образовательных и инновационных 

технологий 

продуктивное использование новых образовательных технологий 1  

 совершенствование методов обучения и воспитания 1 

 разработка дидактических и методических материалов для реализации основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования 
2 

 результативное участие в профессиональных конкурсах (в образовательной организации - 1б, на муниципальном 

уровне - 2б) 
1 - 2 

Логичность и последовательность 

изложения материала в 

документах, представленных 

участником конкурса 

 материалы представлены в четком соответствии с критериями, определенными в Положении; 1 

 показатели имеют обоснование и доказательность 1 

 Максимальное количество баллов 15 баллов 

 

Приложение  № 6 

к положению о проведении конкурса 

лучших педагогов  образовательных организаций 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

на получение денежного поощрения 

главы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

за высокие достижения в педагогической деятельности 

 

Показатели критериев оценки конкурсных материалов педагогов  организаций дополнительного образования 

Критерии Показатели Балл 

1. Динамика достижений участника 

конкурса в воспитательной работе 

за последние 3 года 

положительная динамика учебных достижений, обучающихся за последние 3 года, Подтверждение участием 

обучающихся, воспитанников в республиканских, российских, международных конкурсах, соревнованиях, выставках, 

фестивалях 

1-2-3 

система мониторинга развития воспитанников 2 

результаты участия воспитанников в конкурсных мероприятиях муниципального, регионального, федерального и 

международного уровней 

1-2-3 

результаты индивидуальной работы с детьми с ОВЗ 1-2 

Увеличение количества обучающихся (в процентах), принимающих участие в конкурсах, соревнованиях, выставках 

муниципального, республиканского уровней по тематике дополнительного образования. Подтверждение грамотами, 

дипломами, выписками из и другими документами, удостоверяющими участие в вышеназванных конкурсах, 

соревнованиях, выставках 

1-2 

увеличение количества и повышение качества творческих работ обучающихся, воспитанников по данному 

направлению (проекты, исследования, конференции, чтения и др.). Подтверждение творческими работами, 

спортивными достижениями, документами, подтверждающими присвоениями  

званий или разряда обучающихся, воспитанников 

1-2-3 

Внедрение в образовательную  

деятельность современных 

образовательных и инновационных 

технологий 

позитивные результаты деятельности педагога дополнительного образования по направленностям ( разработка 

образовательных программ дополнительного образования детей, открытых занятий и т. д.) 

1-2 

 разработка дидактических и методических материалов для реализации основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования 

1-2-3 

использование проектных, исследовательских, и других развивающих образовательных технологий в процессе 

обучения 

1-2 

Личный вклад участника конкурса 

в повышение качества образования, 

обобщение и распространение собственного педагогического опыта: (на муниципальном уровне (мастер-классы, 

семинары, конференции, круглые   столы и т. д., систематическая работа с молодыми коллегами (наставничество)  

1-2 



             

 

           4 октября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 94                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
опыт совершенствования методов 

обучения и воспитания, 

продуктивного (результативного, 

эффективного) использования 

современных образовательных 

технологий 

обобщение и распространение опыта на региональном уровне: проведение мастер-классов, участие (с докладами) в 

семинарах, педагогических чтениях, совещаниях и конференциях, научно-методические публикации в региональных 

изданиях) 

 

1-2 

повышение квалификации, профессиональная переподготовка. Подтверждение наличием удостоверений, дипломов. 1-2 

проведение работы по профориентации, сотрудничество с учреждениями профессионального образования 1-2 

Логичность и последовательность 

изложения материала в 

документах, представленных 

участником конкурса 

показатели имеют обоснование и доказательность 1 

материалы представлены в четком соответствии с критериями, определенными в Положении 1-2 

 Максимальное количество баллов  33 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 октября 2024 г. № 1141 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 09 июня 2023 г. № 783 «О создании 

аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

В соответствии с постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 30.06.2023 г. № 885 «Об утверждении порядка размещения 

нестационарных торговых объектов, расположенных в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»,  администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в постановление администрации Цивилського муниципального округа Чувашской Республики от 09 июня 2023 г. № 783 «О создании аукционной комиссии по 

проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – 

Постановление) следующие изменения:  

Приложение № 1 «Положение об аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Цивильского муниципального округа по вопросам сельского хозяйства, экономики и 

инвестиционной деятельности – начальник отдела сельского хозяйства и экологии. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

Глава Цивильского муниципального округа                                              А.В. Иванов 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики  

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об аукционной комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики  (далее – Положение) определяет цели создания, функции, состав и порядок деятельности аукционной комиссии по проведению 

аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 30.06.2023 г. № 885 «Об утверждении 

порядка размещения нестационарных торговых объектов, расположенных в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»,  со Схемой размещения нестационарных торговых объектов, 

утвержденной постановлением администрации Цивильского муниципального округа от 05.05.2023 г. № 566 и определяет порядок работы аукционной комиссии по проведению 

аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Комиссия), и 

утверждается постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

1.3. В качестве организатора аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

(далее – Аукцион) выступает администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, которая проводит отбор хозяйствующих субъектов для организации 

деятельности в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов, путем проведения Аукциона.  

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чувашской Республики, нормативными 

правовыми актами администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, а также настоящим Положением. 

2. Порядок формирования Комиссии 

 2.1. Комиссия является коллегиальным органом, действующим на постоянной основе. Количественный и персональный состав утвержден приложением № 2 к настоящему 

постановлению. 

2.2. В состав Комиссии входят: 

председатель комиссии; 

заместитель председателя комиссии; 

секретарь комиссии; 

члены комиссии. 

2.3. Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах аукциона (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционе, 

либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукциона и лица, подавшие заявки 

на участие в аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников 

аукционов). 

3.Основные функции Комиссии 

      3.1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола 

об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.  

4. Права и обязанности Комиссии 

 4.1. Комиссия обязана: 

4.1.1. Проверять соответствие лиц, подавших заявки на участие в аукционе (далее – заявитель), предъявляемым к ним требованиям, установленным документацией об аукционе. 

4.1.2. Проверять соответствие поступивших заявок, предъявляемым к ним требованиям, установленным документацией об аукционе. Срок рассмотрения заявок на участие в 

аукционе не может превышать одного рабочего дня с даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.  

4.1.3. Не допускать заявителя к участию в аукционе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.  

4.2. Аукционная комиссия вправе отстранить заявителя от участия в аукционе на любом этапе его проведения в случаях, предусмотренных аукционной документацией. 

4.3. Члены Аукционной комиссии обязаны: 

4.3.1. Лично присутствовать на заседаниях Комиссии, проводимых как в очной форме, так и в форме онлайн заседаний. 

4.3.2. Не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения аукциона, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской 

Федерации. 

4.3.3. Осуществлять рассмотрение заявок на участие в аукционе в соответствии с требованиями действующего законодательства, требованиями, указанными в документации об 

аукционе и настоящем Положении. 

4.3.4. Осуществлять иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.  

4.4. Члены Аукционной комиссии вправе: 

4.4.1. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в аукционе. 

4.4.2. Проверять правильность содержания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе и протокола об итогах аукциона. 

4.4.3. Излагать письменно свое особое мнение, которое прикладывается к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе.  

4.5. Председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии: 

4.5.1. Осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение решений Комиссии. 

4.5.2. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов. 

4.5.3. Открывает и ведет заседания Комиссии. 

4.5.4. Подписывает протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе и протокол об итогах аукциона. 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       4 октября, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 94 

 

7 

4.5.5. Осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.  

4.6. Секретарь Комиссии: 

4.6.1. Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, 

относящимся к их функциям, в том числе заблаговременно извещает лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний Комиссии и 

обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами. 

4.6.2. В ходе проведения заседаний Комиссии ведет и оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе и протокол об итогах аукциона. 

4.6.3. Осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением. 

В случае отсутствия секретаря его функции выполняет один из членов Комиссии. 

5. Регламент работы Комиссии 

5.1. Работа Комиссии осуществляется на заседаниях. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее  половины от общего числа ее членов. 

5.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет 

один голос. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование или голосование по 

доверенности не допускается. 

5.3. Комиссия проверяет наличие документов в составе заявки на участие в аукционе в соответствии с требованиями, предъявляемыми к заявке на участие в аукционе, 

документацией об аукционе и законодательством Российской Федерации. 

5.4. Комиссия проверяет соответствие заявителя требованиям, установленным аукционной документацией. 

5.5. По результатам рассмотрения заявок Комиссия принимает решение о допуске заявителей к участию в аукционе и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в 

допуске к участию в аукционе. 

В случае если принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о признании только одного заявителя участником аукциона, аукцион признается 

несостоявшимся. 

В случае если документацией об аукционе предусмотрено два и более лота, аукцион признается несостоявшимся только в отношении того лота, решение об отказе в допуске к 

участию в котором принято относительно всех заявителей по данному лоту, или решение о допуске к участию в котором принято относительно только одного заявителя по 

данному лоту. 

Решение Комиссии оформляется протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Протокол ведется секретарем Комиссии и подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии в день окончания рассмотрения заявок.  

Протокол должен содержать сведения о заявителях, решение о допуске заявителя к участию в аукционе и признании его участником аукциона или об отказе в допуске к участию 

в аукционе с обоснованием такого решения и с указанием положений, которым не соответствует заявитель, положений аукционной документации, которым не соответствует его 

заявка на участие в аукционе, положений такой заявки, не соответствующих требованиям документации об аукционе. 

Указанный протокол в срок не позднее даты окончания срока рассмотрения заявок на участие в аукционе размещается на официальном сайте Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.6. В случае если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не принял участие ни один из участников аукциона либо в случае если по 

окончании аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета электронного аукциона, 

аукцион признается несостоявшимся. 

Результаты аукциона оформляются протоколом об итогах аукциона. 

Члены Комиссии в день проведения аукциона подписывают протокол об итогах аукциона. 

В протоколе об итогах аукциона указываются: 

сведения о месте, дате и времени проведения аукциона, форме подачи предложений о цене предмета аукциона; 

предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении, размере и виде нестационарного торгового объекта, с указанием специализации; 

сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона; 

наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства (для индивидуального предпринимателя) победителя 

аукциона и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона; 

сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размере платы за размещение). 

В течение дня, следующего за днем подписания протокола об итогах аукциона или о признании аукциона несостоявшимся, такой протокол размещается Организатором аукциона 

на официальном сайте Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 октября 2024 г. № 1155 

город Цивильск 

 

О создании и утверждении состава антитеррористической комиссии Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006      № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», решения председателя антитеррористической комиссии 

в Чувашской Республике, Главы Чувашской Республики от 22.11.2018 № 15/10-34 «О формировании антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях Чувашской 

Республики», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать антитеррористическую комиссию Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (далее - антитеррористическая комиссия). 

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии, согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Работу антитеррористической комиссии организовать в соответствии с требованиями решения председателя антитеррористической комиссии в Чувашской Республике, Главы 

Чувашской Республики от 22.11.2018 № 15/10-34 «О формировании антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях Чувашской Республики».  

4. Признать утратившим силу: 

- постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 22.04.2024 № 383 «О создании и утверждении состава антитеррористической 

комиссии Цивильского муниципального округа Чувашской Республики». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа   А.В. Иванов 

Приложение 

к постановлению администрации 

Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 04.10.2024 №1155 

 

СОСТАВ 

антитеррористической комиссии Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

Председатель антитеррористической комиссии: 

 

Иванов Алексей Викторович - глава Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

Заместители председателя антитеррористической комиссии: 

Скворцов Денис Олегович - 
первый заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 

Пушкин Денис Николаевич - сотрудник отделения УФСБ России по Чувашской Республике в г. Цивильск (по согласованию).  

Секретарь антитеррористической комиссии: 

Гаврилова Наталия Анатольевна - 
Ведущий специалист-эксперт сектора ГО ЧС администрации Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

Члены антитеррористической комиссии: 

Пискарев Алексей Николаевич - 
начальник ОНД и ПР по Цивильскому муниципальному округу Управления надзорной деятельности и 

профилактической работы ГУ МЧС по Чувашской Республике - Чувашии (по согласованию); 

Павлов Антон Германович - начальник МО МВД России «Цивильский» (по согласованию); 

Чепрасова Ольга Викторовна - 
заместитель главы администрации - начальник отдела образования и социального развития администрации 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 



             

 

           4 октября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 94                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 

Купранова Анастасия Анатольевна - 
заместитель главы администрации - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 

Васильева Анастасия Алексеевна - 

заместитель главы администрации по сельскому хозяйству, экономике, инвестиционной деятельности и 

туризму - начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики; 

Хамдеев Айрат Миннеагметдинович - 
начальник Цивильского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ РФ по Чувашской Республике-Чувашии (по 

согласованию). 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 октября 2024 г. № 1157 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Цивильского муниципального округа от 15.02.2023 г. № 109 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»  

 

В связи с произошедшими изменениями в персональном составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Цивильского муниципального округа, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского муниципального округа от 15.02.2023 г. № 109 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения: 

1) вывести из состава комиссии Матвеева С.П. , Андрееву В.Ю. и ввести: 

- Скворцова Д.О. – первого заместителя главы-начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа; 

- Гаврилову Н.А. – ведущего специалиста – эксперта сектора ГО ЧС администрации Цивильского муниципального округа. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа     А.В. Иванов 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 04.10.2024 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

 

mailto:zivil@cap.ru

